6
147
NG 2D1D411A-F31 NG 2D1D411A-F31 NG 2D1D411A-F31
ST DD310MK-D1TNG 2D1D411A-F31 ST DD310MK-D1TNG 2D1D411A-F31
HX BEE1
HX BEE1
Catalogue Général Sécurité 2021-2022
Interrupteurs de sécurité avec verrouillage et technologie RFID Série NG

antipanique
Actionneur de niveau de
codification bas
Actionneur de niveau de
codification élevé
Avec connecteur M12
métallique
K110 à 12 pôles en bas
K111 à 12 pôles à droite
K112 à 12 pôles à gauche
options du produit
accessoire vendu séparément
Avec connecteur M12
métallique
pour la connexion en série
avec connecteurs en Y
K950 à 8 pôles en bas
K951 à 8 pôles à droite
K952 à 8 pôles à gauche
Avec connecteur M12
métallique
pour la connexion en
appareil
autonome
K953 à 8 pôles en bas
K954 à 8 pôles à droite
K955 à 8 pôles à gauche
CONFIGURATIONS
COUVERCLES
Avec connecteur M23
métallique
(numérotation horaire)
K900 à 12 pôles en bas
K901 à 12 pôles à droite
K902 à 12 pôles à gauche
Avec connecteur M23
métallique
(numérotation horaire)
K601
à 19 pôles en bas,
configuration 1
K602
à 19 pôles en bas,
configuration 2
••• ………………………
Interrupteurs de sécurité avec verrouillage et technologie RFID Série NG
P-KUBE Krome
Voir page 197
POIGNÉE DE
SÉCURITÉ
6
150
NG 2D1D411A-F31E34K900LP30
VN NG-F30
Catalogue Général Sécurité 2021-2022
article options
Structure du code
Longueur du bouton de déverrouillage
pour une épaisseur de paroi
de 15 mm max. (standard)
LP30 pour une épaisseur de paroi de
30 mm max.
LP40 pour une épaisseur de paroi de
40 mm max.
LP50 pour une épaisseur de paroi de
50 mm max.
LP60 pour une épaisseur de paroi de
60 mm max.
… autres épaisseurs de paroi sur
demande
Actionneur
F30 actionneur de niveau de codification bas VN NG-F30
L'interrupteur reconnaît tout actionneur de type F30
F31 Actionneur de niveau de codification élevé VN NG-F31
L'interrupteur reconnaît un seul actionneur de type F31
Structure du code de l'actionneur
Actionneur
F30 actionneur de niveau de codification bas
L'interrupteur reconnaît tout actionneur de type F30
F31 actionneur de niveau de codification élevé
L'interrupteur reconnaît un seul actionneur de type F31
Activation sorties OS
1
mode 1 : sorties de sécurité OS1 et OS2 actives
avec l'actionneur inséré et verrouillé
2
mode 2 : sorties de sécurité OS1 et OS2 actives
avec l'actionneur inséré
3
mode 3 : sortie de sécurité OS1 active avec
l'actionneur inséré et verrouillé ; sortie de sécurité
OS2 active avec l'actionneur inséré
Force d'extraction pour l'actionneur
Force d'extraction pour l'actionneur de 30N (standard)
E34 actionneur extractible librement
Connecteurs pré-installés
pas de connecteur (standard)
K110 connecteur métallique M12 à 12 pôles en bas
K601
connecteur métallique M23 à 19 pôles en
bas, configuration 1
K900 connecteur métallique M23 à 12 pôles en bas
K950
connecteur métallique M12 à 8 pôles en bas
pour la connexion en série
… autres connecteurs sur demande
Pour la liste complète des combinaisons, contactez notre bureau tech-
nique.
Entrées et sorties
3
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
Entrées d'activation électroaimant I4 ou IE1/IE2
1 entrée de réarmement I3
Note : Disponible uniquement avec actionneur
4
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
Entrées d'activation électroaimant I4 ou IE1/IE2
1 entrée de programmation actionneur / réarmement I3
5
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
Entrées d'activation électroaimant I4 ou IE1/IE2
1 entrée de programmation actionneur / réarmement I3
1 entrée de rétroaction (EDM) I5
6
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation fault O4
Entrées d'activation électroaimant I4 ou IE1/IE2
1 entrée de programmation actionneur / réarmement I3
Configuration des couvercles
1A couvercle bas (standard)
1B couvercle relevé sans trous
1C
couvercle avec bouton blanc / bouton jaune / bouton d'arrêt d'urgence
avec déverrouillage par rotation
1D
couvercle avec bouton blanc / bouton noir / bouton d'arrêt d'urgence
avec déverrouillage par rotation
1E couvercle avec bouton blanc / bouton noir
1F couvercle avec bouton vert / bouton rouge

Légende :   interverrouillage avec verrouillage surveillé selon EN ISO 14119
Niveau de
codification
selon la norme
EN ISO 14119
Article
bas VN NG-F30
élevé VN NG-F31
Tableau de sélection de l'actionneur
L'utilisation de la technologie RFID dans les dispositifs de la série NG permet son utilisation dans diverses
applications. Pizzato Elettrica propose deux différentes versions d’actionneurs pour mieux satisfaire les
exigences spécifiques de ses clients.
Les actionneurs du type F30 sont tous codés avec le même code. Cela implique qu’un dispositif associé à
un actionneur du type F30 peut être activé par d'autres actionneurs du type F30.
Les actionneurs du type F31 sont codés avec des codes toujours différents. Cela implique qu’un dispositif
associé à un actionneur du type F31 peut être seulement activé par un actionneur spécifique. Un autre
actionneur du type F31 ne sera pas reconnu par le dispositif, sauf nouvelle association (reprogrammation).
Après la reprogrammation, le vieil actionneur F31 ne sera plus reconnu.
La reprogrammation de l'actionneur peut être répétée indéfiniment.
Mode d'activation des sorties de sécurité OS1 et OS2
Mode 1 Mode 2 Mode 3
Les sorties de sécurité OS1 et OS2 sont actives lorsque
l'actionneur est inséré et verrouillé.
Les sorties de sécurité OS1 et OS2 sont actives lorsque
l'actionneur est inséré.
La sortie de sécurité OS1 est active lorsque l'actionneur est
inséré et verrouillé et IS1 active. La sortie de sécurité OS2
est active lorsque l'actionneur est inséré et IS2 active.
OS1IS1
IS2 OS2
OS1
OS2
IS1
IS2
OS1IS1
IS2 OS2
Pour des machines avec ou sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL e, SIL 3.
Pour des machines sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL e, SIL 3.
Pour des machines avec ou sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL d, SIL 2.
AND AND
AND
AND
6
153
NG
OS1 OS2
VN฀NG-F3•
IS1 IS2
O3
O4
+ Vcc
NG
NG
NG
PLC
OS1 OS2
IS1 IS2
IS1 IS2
OS1 OS2
IS1 IS2
OS1 OS2
O3
O4

supplémentaires.
Toutes les clés des interrupteurs ont la
même codification. Autres codifications
sur demande.
Accessoires
Connexion en série
Pour simplifier la connexion en série des appa-
reils, des connecteurs M12 sont disponibles
pour tout le câblage.
Cette solution réduit considérablement les
temps d’installation, tout en maintenant le
niveau de sécurité maximal PL e et SIL 3.
Pour plus d'informations, voir page 366.
Rallonges pour bouton de déverrouillage
Article Description Dessin coté
VN NG-LP30
Rallonge en métal pour
bouton de déverrouillage.
Pour parois épaisses de
30 mm max. 20
Ø
13
M
10
10
11
M10
VN NG-LP40
Rallonge en métal pour
bouton de déverrouillage.
Pour parois épaisses de
40 mm max. 30
Ø
13
M
10
11
10M10
VN NG-LP50
Rallonge en métal pour
bouton de déverrouillage.
Pour parois épaisses de
50 mm max. 20
M
10
10
11
M10 20
Ø
13
VN NG-LP60
Rallonge en métal pour
bouton de déverrouillage.
Pour parois épaisses de
60 mm max.
Ø
13
50
11
M
10
10M10
VN NG-ERB
Bouton de déverrouillage en
métal de couleur rouge
38
10
M
10
4.8 9
 - Les rallonges en métal peuvent être combinées entre elles
jusqu'à la longueur désirée.